Trata-se de recurso voluntário interposto pela IBT IND. BRASILEIRA TELEVISORES LTDA. contra acórdão proferido pela Delegacia da Receita Federal do Brasil de Julgamento em Belém � DRJ/BEL � que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 7.533,98 (sete mil quinhentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos). 
Como bem sintetizado pela instância a quo, a NFLD nº 37.064.382-8
contribuições devidas à Seguridade Social, incidentes sobre a remuneração paga (pro labore) aos empresários (até 01/2000) e aos contribuintes

[...]

constando do Demonstrativo de Remuneração Pro Labore Verificada na Escrituação Contábil e do Demonstrativo de Remuneração Pro Labore
Verificada em Folhas de Pagamento (fls. 40/41), no valor consolidado com juros e multa à época do lançamento de R$7.533,98 (sete mil, quinhentos e trinta e três reais e noventa e oito centavos), consolidado em 22/12/2006, correspondente ao período de 04/1999 a 11/2005 (intermitente), abrangendo os estabelecimentos matriz e filial n° 63.733.562/0002-45.
2. O presente lançamento é constituído dos seguintes levantamentos: